Prefeitura Municipal de Itarantim - BA
SegundaFeira, 25 de Junho de 2018  Edição nº 362

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.itarantim.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: B7F4959C52-37D5671 236-D56F891 C21 -F6BF3356EB

- DECRETO Nº 061 /201 8: "Dispõe sobre substituição e nomeação de membros do Conselho

Municipal de Assistência Social - CMAS."

Nº de autenticação: B7F4959C52-37D5671 236-D56F891 C21 -F6BF3356EB

SegundaFeira

25 de Junho de 2018

Edição nº 362

I tarantim - BA

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

ESTADO DA BAHIA

Decreto n. 061/2018.

Dispõe sobre substituição e nomeação

de membros do Conselho Municipal de

Assistência Social- CMAS.

O Prefeito Municipal de Itarantim no uso de suas atribuições funcionais e legais,

com base na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação e consequente atuação do Conselho

Municipal da Assistência Social, conforme o disposto na Lei Municipal nº 173/2017;

CONSIDERANDO oficio 57/2018 encaminhado pela Ilustríssima Senhora Secretária

de Assistência Social deste Município.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, para o biênio 2017/2019, conforme composição abaixo elencadas:

 Conselheiros Governamentais:

Thaiz Kely Barbosa Pales – SMS – Titular

Euvaldo Junior Rodrigues dos Santos – SMS – Suplente

Islene Araújo e Silva – SMAS – Titular

Márcia Ferreira – SMAS – Suplente

José Alves de Souza – SMA – Titular

Marcone Freire da Silva – SMA – Suplente

Marileide Dias Viana – SME- Titular

Joel Ribeiro da Silva – SME – Suplente

 Conselheiros da Sociedade Civil

José Anacleto G. Torres de Oliveira – Centro Comunitário Filadelfia – Titular

Nº de autenticação: B7F4959C52-37D5671 236-D56F891 C21 -F6BF3356EB

SegundaFeira

25 de Junho de 2018

Edição nº 362

I tarantim - BA

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

ESTADO DA BAHIA

Netiana Silva Santos – AMAR – Suplente

Ana Paula Souza Santos – Pastoral da Criança – Titular

Roberto Carlos Gonçalves Viana – Associação Cultural Itarantiense - Suplente

Leile Cristiani Mota Fonseca Gigante – Representante dos usuários – Titular

Lucimara Viana Santos – Representante dos usuários – Suplente

Glaucia Martins Menezes – Representante dos trabalhadores do SUAS – Titular

Nalva Feminela costa - Representante dos trabalhadores do SUAS – Suplente

Parágrafo único- As nomeações contidas neste artigo são consistentes nas substituições

necessárias dos membros governamentais do CMAS, devendo constar que os demais

membros  foram repetidamente confirmados/nomeados no presente decreto.

 Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o decreto n° 202/2017.

 Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

 Itarantim- Bahia, 25 de junho de 2018.

PAULO SILVA VIEIRA

Prefeito Municipal

		2018-06-25T11:23:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO